2015 年 8 月 25 日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：榊真二、本社：東京都渋谷区）は、リノベーションマンショ

ン「L’GENTE LIBER（ルジェンテ・リベル）」において、タブレット端末を利用してカラーセレクトプ

ランの組み合わせをシミュレーションできるアプリケーション『たてものみらい changer』を試行導入い

たしましたので、お知らせいたします。

本アプリケーションは、株式会社セールスビジョン（代表取締役：今井純一・酒井めぐみ、本社：東京

都港区）が、株式会社東急ホームズ（代表取締役社長：細田正典、本社：東京都渋谷区）監修のもと、主

に中古物件を取り扱う不動産仲介会社向けに開発したもので、カメラで撮影した物件の写真をもとに、タ

ブレット端末で、アプリ内に格納された建物の部材・建材・色調などを自由に組み合わせ、リノベーショ

ン後のイメージを手軽にシミュレーションできるツールです。

今回当社では、本アプリケーションを、現在販売中の「ルジェンテ・リベル向ヶ丘遊園」のカラーセレ

クトプラン用にカスタマイズし、業界に先駆けて導入いたしました。当該物件では、床と建具の色調を「ウ

ォルナット」「ナチュラル」「ホワイト」の３種類から選べるカラーセレクトプランをご用意しておりま

す。お客様が物件を購入検討される際、お客様ご自身で専用のタブレット端末を操作することで、モデル

ルームの床と建具の色調を変更した場合のシミュレーションを楽しみながら、プランを決定していただけ

ます。

当社では今回の試行導入により、同アプリケーションの検証を行うとともに、今後、セレクトプランを

採用する他の「L’GENTE LIBER」シリーズの物件においても活用を検討してまいります。

東急リバブルのリノベーションマンション「L’GENTE LIBER（ルジェンテ・リベル）」

～タブレット端末で、楽しみながらリノベーション後のお部屋をイメージ～

【画面イメージ】

≪リビング（ウォルナット）≫          ≪リビング（ナチュラル）≫

≪リビング（ホワイト）≫

以上

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課

櫻井・藤田

TEL：03-3463-3607